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Struktura kurzu

Uvod do makroekonomie. Nezaméstnanost a trh prace
Tvorba bohatstvi a Inflace a jeji vztah
makroekonomické vystupy. s nezaméstnanosti,

Cenova hladina. Phillipsova krivka.
Spotreba, uspory a investice. Hospodarské cykly.

Penize a mény. Fiskalni politika.

Bankovni systém a trh penéz. Monetarni politika.

Model IS-LM. Mezinarodni obchod

Agregatni trh v modelu AD-AS. a ekonomicka integrace.



Penize a meny

Barter

VSeobecny ekvivalent (zbozoveé penize)
Zlato a jiné drahé kovy

Prvni bankovky a zlaty standard
Standard zlaté devizy

Soucasnost (penézni agregaty)



Funkce penéez

= Méritko cen a bohatstvi
= Obézivo

= Platidlo

= Uchovatel bohatstvi

= Svétové penize




Mena

=systém penéznich jednotek v bézném obéhu pouzivanych prislusniky
urcitého statu nebo nadnarodniho celku

> nadnarodni ' .

s omezenou oscilaci kurzu
konvertibilni ) .
- s neomezenou oscilaci kurzu
narodni , y
s vnitini sménitelnosti
nekonvertibilni . y
bez vnitini sménitelnosti




Menovy kurz

=spojeni narodni ekonomiky se svétem

— ma zasadni dopady do hospodareni statu, podniku i jednotlivct
cena zahrani¢ni mény vyjadrena v jednotkach domaci mény
= nominalni kurz £, -, heboli £, .

pomér mnozstvi zbozi a sluzeb, které Ize nakoupit za jednotku
zahrani¢ni mény v domaci ekonomice, a mnozstvi zbozi a sluzeb,
které Ize za ni nakoupit v zahrani¢ni ekonomice

Cr . P
=realny kurz R, n€boliR,, . = E, . FF
D
Pfima kotace kurzu ceské koruny: 27,25 CZK=1EUR

27,25/1=EUR/CZK

Neprima kotace kurzu ceské koruny: 0,037 EUR=1CZK
0,037/1=CZK/EUR



y kurz

A\ 4

1 Menov

y

Nominaln

43 CZK=1EUR

43 CZK=1USD

38 CZK=1USD

33 CZK=1USD

28 CZK=1USD

18 CZK=1USD

13 CZK=1USD
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/- EUR/CZK

- 23CZK=1USD

~~—USD/CZK

020¢
6107
8107
10T
9107
S10T
10T
€107
710T
1107
0107
600¢
-800¢
2007
19007
5002
00T
€007
2002
1002
10002
6661
8661
1661
9661
5661
661
€661

38 CZK=1EUR

33CZK=1EUR -

28 CZK=1EUR

23 CZK=1EUR

18 CZK=1EUR

13 CZK=1EUR



y kurz

I menov

Nominaln

0.07 EUR=1CZK

0.07 USD =1 CZK

0.06 USD =1 CZK

0.05USD =1 CZK

0.03 USD =1 CZK

0.02USD =1 CZK

— CZK /USD
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0.06 EUR=1CZK

N
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0.04 EUR=1CZK

0.03 EUR=1CZK

0.02EUR=1CZK



Devizovy trh

=misto, kde se stietava nabidka a poptavka po domaci ménée

= neprima kotace kurzu CZK

M CZK




Devizovy trh

=misto, kde se stfetava nabidka a poptavka po domaci méné

kurz A exporty (vyvozy)

CZK/EUR
kapitalové prilivy

prodej devizovych
rezerv centralni
bankou

D CZK

My



Devizovy trh

=misto, kde se stietava nabidka a poptavka po domaci ménée

kurzA S 2k = importy (dovozy)

CZK/EUR

= kapitadlové odlivy

= nakup devizovych
rezerv centralni
bankou

M CZK




Devizovy trh

=misto, kde se stietava nabidka a poptavka po domaci ménée

kurz A S CZK

CZK/EUR

1 EUR =25 CZK|

M CZKO0 M CZK




Devizovy trh

=misto, kde se stfetava nabidka a poptavka po domaci méné

kurz A znehodnoceni CZK

SCZKO
CZK/EUR

SCZKI

depreciace CZK
oslabeni kurzu CZK

1 EUR — 25 CZK .......................... Zhodnocenll EUR

1 EUR = 30 CZK |-Trserierierin ................. : apreciace EUR

posileni kurzu EUR

D CZK

My Mg My



Devizovy trh

=misto, kde se stietava nabidka a poptavka po domaci ménée

kurz A S CZK

CZK/EUR

1 EUR =32 CZK

MCZKO MCZKI MCZK



Devizovy trh

=misto, kde se stietava nabidka a poptavka po domaci ménée

kurz A Ses zhodnoceni CZK

CZK/EUR

apreciace CZK
posileni kurzu CZK

znehodnoceni EUR
1 EUR =27 CZK
depreciace EUR

1 EUR =32 CZK oslabeni kurzu EUR

MCZKO MCZKI MCZK



A& A4

Na shledanou pristi tyden!

ALES KOCOUREK
ales.kocourek@tul.cz
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